

P. E. Svinhufvudin muistosäätiön hallitus 2023

**Kansanedustaja, terveystieteiden tohtori Paula Risikko, hallituksen puheenjohtaja 2021-.**

Arvostukseni ja kiinnostukseni P. E. Svinhufvudia kohtaan on lisääntynyt toimiessani eduskunnan puhemiehistössä.

Puhemiehenä tutustuin tarkemmin Svinhufvudin elämänvaiheisiin. Siteeraan usein puheissani hänen viisaita sanojaan. "Ensin on rajat turvattava, sitten leipä levennettävä." Ne sopivat muistutuksena meille kaikille, erityisesti päättäjille.

**Filosofian tohtori (journalistiikka), tietokirjailija Kalle Virtapohja, hallituksen jäsen 2018-, varapuheenjohtaja 2023-.**

Kirjoittaessani Suomen Ampumaurheiluliiton Sata tarkkaa vuotta -historiaa (2019) kiinnitin huomiota siihen, että Svinhufvud osallistui ampumakilpailuihin vielä presidenttikaudella. Se herätti kiinnostuksen muidenkin presidenttien urheiluharrastuksiin.

Svinhufvudin merkitys demokratialle kiteytyy radiopuheeseen, jolla hän Yleisradion studiosta käsin taltutti oikeusvaltiota uhanneen lapuanliikkeen masinoiman kapinan vuonna 1932.

**Työelämäprofessori, filosofian lisensiaatti (historia, valtio-oppi) Sami Karhu, hallituksen jäsen 2022-.**

Arvostan Svinhufvudia Suomen keskeisenä perustajaisänä.

Se oli kapea maailmanhistoriallinen rakonen, josta hän johti Suomen itsenäiseksi demokratiaksi ja onnistui päämiehenä säilyttämään maan sellaisena antiparlamentaarisia voimia vastaan. Tasavaltalainen demokratia on kansakunnan tuki ja turva maailman myrskyissä.

**Filosofian tohtori, historioitsija Kati Katajisto, hallituksen jäsen 2020-.**

Tutkimusteni myötä Svinhufvud on tullut tutuksi monessa yhteydessä. Erityisesti Svinhufvudin rooli Suomen oikeuksien puolustajana ja epädemokraattisten yhteiskuntavirtausten arvovaltaisena vastustajana ansaitsee tulla muistetuksi.

Yhtä lailla Ellen Svinhufvudin merkitys on suuri aikansa naisjohtajuutta symboloivana hahmona, Marttana, lottana ja presidentin puolisona.

**Poliittisen historian dosentti, valtiotieteen tohtori Raimo Savolainen, hallituksen jäsen 2021-.**

Motivaationi tehdä tunnetuksi kansakunnan keskeisen arvojohtajan P. E. Svinhufvudin elämäntyötä on suuri.

Kuljen tässä tehtävässä Anders Chydeniuksen, J. V. Snellmanin, J.K. Paasikiven ja Leo Mechelinin jalanjäljillä. Heistä olen julkaissut koottuja teoksia ja verkkotiedostoja sekä johtanut juhlavuosia, joilla avataan maisemaikkunoita kansakuntamme rakennustyöhön.

**Filosofian maisteri (historia) Marjo Timonen, hallituksen jäsen 2018-.**

Arvostan P. E. Svinhufvudia eduskunnan ensimmäisenä puhemiehenä sekä oikeusvaltion luoja ja puolustajana.

Eduskunnassa Svinhufvud on edelleen vahvasti läsnä. Talon virkamiehenä kohtasin muiston hänestä jokaisena työpäivänä. Jykevä patsaana eduskuntatalon edessä, marmorisena rintakuvana valtiosalissa ja isällisenä muotokuvana puhemiesneuvoston huoneessa.

**Filosofian maisteri Jenny Thuneberg, hallituksen jäsen 2021-.**

Svinhufvudin perintö oikeusvaltion puolustajana elää yhä tänä päivänä. Se on läsnä monissa sellaisissa yhteyksissä, joita emme tule edes ajatelleeksi.

Arvostan Svinhufvudia erityisesti peräänantamattomana itsenäisen Suomen puolustajana. Hän ei kaihtanut ilmaista mielipidettään, vaikka siitä olisi koitunut hänelle itselleen merkittävää haittaa.

**Filosofian tohtori (historia) Maritta Pohls, säätiön asiamies 2013-.**

Kävin Kotkaniemessä 1980-luvulla ja mietin, että olisipa kiva olla täällä täysihoidolan emäntänä. Parikymmentä vuotta myöhemmin kirjoitin Ellen Svinhufvudin elämänkerran ja sen myötä sain kutsun muistosäätiön asiamieheksi.

Olen seurannut läheltä ponnisteluja Kotkaniemen pelastamiseksi kotimuseoksi ja monia muita Svinhufvud-hankkeita. Olen ilahtunut, että muistosäätiö on viime vuosina nostanut esille myös presidentin puolison tärkeää tehtävää.